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 Vaka sayıları hızla artmaya devam eden pandemide yeni gündemi aşı çalışmaları oluştururken, 

Avrupa ve Asya ülkelerinde çeşitli karantina uygulamalarının tekrar başlaması, küresel 

ekonomideki toparlanma işaretlerine ilişkin belirsizlikleri artırıyor. Diğer taraftan, farklı tartışmalara 

sebep olan Lübnan’daki patlama ve Belarus’taki seçim sonuçlarının kabul edilmemesi gibi gelişmeler, 

diğer belirsizlik ve risk unsurları olarak dikkat çekiyor.  

  

 ABD ekonomisi ikinci çeyrekte yıllık bazda 9,1, mevsimsel etkilerden arındırılmış yüzde 32,9 

küçülerek, 1947’den beri en büyük daralmasını kaydetti. Yaklaşan seçim ortamı ve Çin ile olan 

gerginlikler, ABD ekonomisini riske eden diğer unsurlar olarak ön plana çıkıyor. 

  

 AB Komisyonu, pandemi ile mücadele kapsamında talepte bulanan 15 üye ülkeye yönelik yeni, bir 

istihdam koruma programı hazırlarken, uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, 

Avrupa Merkez Bankası (ECB) bilançosundaki artışın piyasayı genişlettiğini, ancak kısa vadeli 

enflasyon üzerinde etkili olmayacağını belirtti.  

  

 Almanya ekonomisi ikinci çeyrekte yıllık bazda yüzde 11,7 daralarak, 1970 yılından bu yana 

görülen en sert düşüşünü kaydederken, üçüncü çeyrek itibariyle ise toparlanma bekleniyor. Ancak, 

pandemide ikinci dalganın gelişimi, görünümün bozulmasına sebep olabilir.  

  

 II. çeyrekte rekor düzeyde küçülen bir diğer ekonomi Japonya oldu. İhracatta üst üste devam 

eden çift haneli düşüşlerin de etkisiyle, ülke ekonomisi ikinci çeyrekte yıllık bazda yüzde 10,0, 

mevsimsel etkilerden arındırılmış yüzde  27,8 küçüldü. 

  

 Çin’de ise toparlanma işaretleri güçleniyor. Fabrikaların üretimlerini yeniden artırmasıyla Temmuz 

ayında sanayi üretimi yüzde 4,8, gayrimenkul yatırımları yüzde 3,4 arttı. 

  

 Hindistan’da hükümet pandeminin ekonomik etkileri ile mücadele kapsamında 1,5 trilyon dolar 

tutarında yeni bir altyapı projesi açıkladı. Söz konusu proje kapsamında, Hükümet salgının 

ekonomik etkisini hafifletmek için 7 bin altyapı projesini hayata geçirecek.  

  

 Güney Kore’de tüketici güveni üst üste 4. ayda da artış kaydetmeye devam etti ancak ülke genelinde 

yeni ve çok daha sert bir pandemi dalgasının başlaması, yılın geri kalanı için tehdit oluşturuyor.  

  

 Pandemide en kötü durumda olan ülkelerin başında gelmeye devam eden Brezilya’da işsizlik oranı, 

Temmuz’da yüzde 13,1’e yükseldi. Ayrıca ülke genelindeki ailelerin en az yarısının gelir kaybı 

yaşadığı açıklandı.  

  

 Rusya’da sanayi üretimi yılın ilk yarısında yüzde 4,2 ve reel harcanabilir gelirlerin yüzde 3,7 

düşmesinin etkisiyle ülke ekonomisi ikinci çeyrekte yüzde 8,5, ilk yarı itibariyle ise yüzde 3,6 

küçülme kaydetti.  
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 Büyüme oranı; 2020 yılı ikinci çeyrekte yıllık bazda %-9,9 olarak açıklandı. İmalat sanayi büyüme 

oranı ise %-18,4 oldu. 

 

 Enflasyon Oranı; 2020 yılı Temmuz ayında; yıllık bazda TÜFE’de %11,76, Yİ-ÜFE’de %8,33 

oranında gerçekleşti. Bir önceki aya göre; TÜFE’de %0,58 oranında ve Yİ-ÜFE’de %1,02 oranında 

artış yaşandı. 

  

 İşsizlik Oranı; 15 ve üstü yaş grubunda; 2020 yılı Mayıs ayında bir önceki yıla göre 0,1 puan artışla 

%12,9 oranında gerçekleşirken, istihdam edilen kişi sayısı 2 milyon 411 bin kişi, işsiz sayısı 331 bin 

kişi azaldı. 

  

 Sanayi Üretim Endeksi; 2020 yılı Haziran ayında takvim etkisinden arındırılmış endeks verileri 

itibariyle yıllık bazda %0,1 aylık bazda ise %17,6 arttı. 

  

 Kapasite kullanımı, 2020 yılı Temmuz ayında bir önceki aya göre 4,7 puan artarak %70,7 oranında 

gerçekleşti.  

  

 Dış Ticaret Açığı; 2020 yılı Haziran ayında %17,0 oranında azalarak -2,8 milyar Dolar düzeyinde 

gerçekleşti. İhracat, yıllık bazda %15,7 oranında artarak 13,5 milyar Dolar, ithalat da %8,3 oranında 

artarak 16,4 milyar Dolar seviyesinde gerçekleşti. 

  

 Cari İşlemler Hesabı; 2020 yılı Haziran ayında bir önceki yılın Haziran ayına göre 2.839 milyon dolar 

artarak 2.934 milyon dolar açık verdi. Bunun sonucunda on iki aylık cari işlemler açığı 11.094 milyon 

dolar oldu. 

  

 Güven Endeksleri; 2020 yılı Temmuz ayında Reel Kesim Güven Endeksi bir önceki aya göre, 8,1 

puan artarak 100,7 seviyesinde gerçekleşti. Tüketici Güven Endeksi,  2020 yılı Temmuz ayında, bir 

önceki aya göre, 1,7 puan azalarak 60,9 oldu.  Ekonomik Güven Endeksi bir önceki aya göre, 8,7 

puan artarak 82,2 değerine yükseldi.   

  

 PMI ve CDS; 2020 yılı Temmuz ayında İmalat Sanayi Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), bir önceki 

aya göre 3,0 puan artışla 56,9 düzeyinde gerçekleşti. 2020 yılı Haziran ayında CDS ortalama 487,25 

olarak kaydedilirken, Temmuz ayında ortalama 560,95 Ağustos ayında ise 540,0 olarak gerçekleşti.  

  

 Faiz Oranı; Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Para Politikası Kurulu, politika faizi olan bir hafta 

vadeli repo ihale faiz oranını %8,25’te sabit tuttu.  

YÖNETİCİ ÖZETİ TÜRKİYE EKONOMİSİ 
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DÜNYA EKONOMİSİ 

Covid-19 pandemisinde vaka sayısı hızla artmaya devam ederken, dünya gündemi aşı çalışmalarına 

yoğunlaştı. Güncel olarak Rusya’nın geliştirdiği aşıya 20 ülkeden talep olduğu açıklanırken, Dünya Sağlık Örgütü 

ise aşı çalışmalarının kesin çözüm verebildiğini duyurabilmek için daha çok zamana ihtiyaç olduğunu belirtti. 

Diğer taraftan, vaka sayılarının hızla artması sebebiyle özellikle Avrupa ve Asya ülkelerinde çeşitli karantina 

uygulamalarının tekrar başlaması, küresel ekonomideki toparlanma işaretlerinin tekrar bozulmasına sebep 

olabilir. Özellikle, sonbahar ve kış aylarında vaka sayılarında artış beklenmesi, endişeleri artırıyor.  

  

Küresel Mal Ticaret Barometresi Raporu'nu yayınlayan Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ), dünya mal ticaretinin 

2020’nin ikinci çeyreğinde tarihi bir düşüş yaşadığını açıkladı. Covid-19 pandemisi nedeniyle küresel mal 

ticaretinin tarihi bir gerilemeyle 2007’den beri en düşük seviyeye gerilediğini belirten DTÖ, üçüncü çeyrekte kısmi 

bir toparlanma yaşanabileceğini belirtti. Fakat toparlanmanın seyri ve gücü konusunda ise çekimser kalınıyor. Bu 

bağlamda, V şeklinden ziyade L şeklinde bir toparlanma izlenmesi olasılığının güçlendiği üzerinde duruluyor.  

  

ABD ve Çin arasındaki gerginlikler ise küresel ticaret hacmini ve büyümeyi tehdit eden bir diğer unsur olarak 

varlığını sürdürüyor. Güncel olarak, üst düzey ticaret yetkililerin birinci kademe ticaret anlaşmasına bağlılıklarını 

ilan etmeleri, piyasalarda olumlu karşılandı. Taraflar arasında gerçekleştirilen görüşmeyle Mayıs başından beri ilk 

defa resmi bir diyalog gerçekleştirilmiş oldu. Görüşmenin ardından, ABD Ticaret Temsilciliği tarafından yapılan 

açıklamada anlaşmanın kalıcı başarısını sağlamak için iki tarafın da gerekli adımları atmaya hazır olduğunu 

açıklaması, diyalogların yapıcı şekilde sürebileceği yönündeki umutları güçlendiriyor. 

  

Farklı coğrafyalardaki politik belirsizlikler, küresel büyüme önündeki bir diğer risk unsuru olarak ön plana çıkıyor. 

Yüzlerce kişinin ölümüyle sonuçlanan Lübnan’daki patlamanın bölge güvenliğini tehdit etmesi ve Belarus’taki 

seçim sonuçlarının kabul edilmediğine dair protestolar, son haftalarda dikkat çeken olaylar oldu. ABD’de 

yaklaşan seçimler de dikkate alındığında 2020’nin son çeyreğine ilişkin belirsizlik görünümü artıyor. 

KÜRESEL EKONOMİDEKİ GELİŞMELER 
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ABD 

 

%2,2 

ABD’de ikinci çeyreğe ilişkin veriler açıklandıkça, 

ekonomik görünümdeki bozulmalar derinleşiyor. Ülke 

ekonomisinin, ikinci çeyrekte mevsimsel etkilerden 

arınrılmış yüzde 32,9 küçülerek, 1947’den beri en 

büyük daralmasını yaşaması özellikle olumsuz bir 

gelişme olarak dikkat çekti. Söz konusu 

daralmada; kişisel tüketim harcamaları, ihracat, özel 

stok yatırımları, yabancıların sabit yatırımları ve yerel 

hükümet harcamalarındaki düşüşler etkili oldu.  

EURO BÖLGESİ - AB 

Avrupa Merkez Bankası (ECB), pandemiyle 

mücadele sürecinde uygulanan parasal ve mali 

politikaların toparlanmayı desteklediğini açıkladı. 

Açıklamada ayrıca devlet tahvilleri ile piyasa 

fonlama durumunun ve enflasyon beklentilerinin 

normale döndüğü de belirtildi. Ancak, pandemi 

sebebiyle özellikle sonbahar aylarına yönelik 

ekonomik belirsizliklerin ve küresel ticaret 

gerginliklerin artacağı öngörüsü, yeni politikalar 

uygulanmasını gerekli kılabilir. 

GSYİH 

(2020-II) 

 

İşsizlik  

Oranı 

Haziran 2020 

Enflasyon  

Oranı 
Temmuz 2020 

%-15,0 

%7,8 %0,4 

Diğer taraftan, üçüncü çeyrek itibariyle başlayan toparlanmanın etkisiyle sanayi üretimi piyasa beklentilerine 

uygun olarak Temmuz’da aylık bazda yüzde 3 artarken, yıllık bazda ise yüzde 8,2 düştü. ABD Merkez Bankası 

(FED) tarafından açıklanan verilere göre aynı dönemde kapasite kullanım oranı ise beklentilerin bir miktar 

üzerinde, yüzde 70,6 olarak gerçekleşti.  

 

ABD’de Covid-19 salgını nedeniyle yaşanan ekonomik sorunlara yönelik yeni bir ekonomik yardım paketi açıkladı. 

Başkan Trump imzasıyla uygulamaya konan kararnameler kapsamında, öğrenci kredileri, işsizlik yardımları, 

bordro vergilerine yönelik yeni kararlar alındı ve borçların geri ödenme süresi yıl sonuna kadar uzatıldı. Yaklaşan 

Başkanlık seçimlerinin de etkisiyle artan belirsizlikler, yardım paketlerinin uzatılmasında etkili olmaya devam 

edebilir.  

GSYİH 

(2020-II) 
%-9,1 

Enflasyon Oranı 

Temmuz 2020 
%1,0 

İşsizlik Oranı 

Temmuz 2020 
%10,2 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, ECB bilançosundaki artışın piyasayı genişlettiğini, ancak 

kısa vadeli enflasyon üzerinde etkili olmayacağını açıkladı. Fitch’in yaptığı açıklamaya göre, ECB’nin bilançosunda 

yaşanan genişleme piyasaların büyümesini destekliyor, ancak söz konusu büyümenin fiyatlar üzerinde etkisinin 

olmayacağı düşünülüyor. Bu açıdan, likiditenin bollaşmasına rağmen, normal zamanlardan farklı olarak 

hanehalkları ve şirketlerin mal ve hizmet alımına yönelmeyecekleri öngörülüyor.  

  

AB Komisyonu, pandemi ile mücadele kapsamında talepte bulanan 15 üye ülkeye yönelik istihdam koruma 

programı kapsamında mali destek sağlanması için teklifte bulundu. Söz konusu program kapsamında yaklaşık 81 

milyar Euro mali destek verilmesi teklif edildi. İstihdam koruma paketiyle, pandemiden en fazla etkilenen İtalya ve 

İspanya gibi ülkelere en fazla yardımın yapılması planlanıyor. 
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ALMANYA 

Almanya ekonomisi ikinci çeyrekte yıllık bazda yüzde 

11,3 daralarak, 1970 yılından bu yana görülen en sert 

düşüşünü kaydetti. Tüketim harcamalarında, dış ticaret 

hacminde ve sermaye yatırımında kaydedilen düşüş, 

daralmanın temel sebepleri oldu. Üçüncü çeyrek itibariyle 

ise çeyreklik bazda artış bekleniyor. Özellikle, Mayıs 

ayında başlayan toparlanma işaretlerinin yaz aylarında 

daha da güçlenmesi büyümeyi besliyor. Temmuz ayında 

vergi gelirlerindeki daralmanın yüzde 0,3 ile sınırlı kalması 

da, toparlanmayı destekleyen bir diğer işaret oldu.  

İNGİLTERE 

GSYİH 

(2020-II) 

İşsizlik  

Oranı  

Haziran 2020 

Enflasyon  

Oranı 

Temmuz 2020 

GSYİH 

(2020-II) 

İşsizlik Oranı 

Haziran 2020 

Enflasyon  

Oranı 

Temmuz 2020 

%-11,3 

%-0,1 

%4,2 

%-21,7 
%1,0 

%3,9 

İngiltere ekonomisini olumsuz etkileyen bir diğer gelişme ise, turizm gelirlerinin büyük oranda daralması oldu. 

Sektöre dair yapılan bir araştırmada, ülkeye gelen turist sayısının rekor düzeyde azalması sebebiyle 3 milyon 

kişinin işinin olumsuz etkileneceği belirtiliyor. 

 

Yaz ayları itibariyle pandemi gündeminin etkisinin kısmen sınırlanmasıyla, Brexit sonrası İngiltere ekonomisinin 

yeniden yapılandırılmasına ilişkin konular tekrar gündeme geldi. Bu kapsamda, İngiltere ile AB arasında Brexit 

sonrası ticari ilişkileri tesis etmeye yönelik bir anlaşma için müzakerelere başlandı. Ancak, sürdürülen 

müzakerelerde uzlaşma sağlanamaması, ilerlemenin gecikmesine sebep oluyor. Müzakere sürecinin uzaması 
ise, İngiltere ekonomisi üzerinde pandemi nedeniyle oluşan baskıyı daha da artırıyor. 
 

İngiltere’de işsizlik oranı, Haziran’da Mayıs ayına 

göre değişim göstermeyerek yüzde 3,9'da sabit kaldı. 

Böylece, işsizlik oranı yüzde 4,2 olan beklentilerin 

altında kalmış oldu. Ulusal İstatistik Ofisi’nin açıkladığı 

veriler, aynı zamanda pandeminin başlangıcından bu 

yana İngiltere’de 730 bin kişinin işini kaybettiğini ortaya 

koydu. 

Sanayi üretiminin artması doğrultusunda, son çeyrekte de toparlanmanın devam etmesi bekleniyor. Ancak, 

sonbahar ve kış aylarında beklenen vaka artışları, son çeyrek itibariyle ekonomik büyümede ibrenin yeniden 
tersine dönmesine sebep olabilir.  
  
Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, Almanya’daki bazı bankaların uyguladıkları, ticari 

gayrimenkul finansmanı sebebiyle ciddi risklerle karşı karşıya olduklarını açıkladı. Kurum tarafından yapılan 

açıklamada, pandemi kaynaklı kriz nedeniyle alışveriş merkezleri, otel, ofis, iş merkezi, vb. ticari gayrimenkullerde 

düşen fiyatların bankaların portföylerindeki kredi rasyolarını olumsuz etkileyeceği konusunda uyarıda bulunuldu. 

Krizin süresine bağlı olarak, bankaların varlık kalitesinin kötüleşmesi, sorunlu kredilerin artması ve gelirlerinin 
azalması gibi sonuçlar ortaya çıkabilir.  
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JAPONYA 

Japonya ekonomisi, başta ekonomik büyümedeki ve dış ticaretteki daralma olmak üzere, pandemiden 

olumsuz etkilenmeye devam ediyor. İhracattaki çift haneli düşüş Temmuz ayında da devam etti. Pandemi 

sebebiyle, özellikle ABD'nin Japonya’dan araç talebini azaltması, ihracatının 5 aydır çift haneli düşüş 

kaydetmesine sebep oluyor.  Temmuz ayında ihracatın yüzde 19,2 azalmasının yanında, ithalat ise yüzde 

22,3 düştü.  
  
Bununla birlikte, ülke ekonomisi ikinci çeyrekte mevsimsel etkilerden arındırılmış yüzde 27,8'le düşüşle 

rekor oranda küçüldü. Söz konusu daralmada özellikle tüketim ve ihracattaki gerileme etkili oldu. Rekor 

düzeyde olarak nitelendirilen daralmanın ardından, politikacılar daha büyük önlem paketleri açıklanması 

gerektiği yönünde baskılarını artırmaya başladı. Daralmanın etkisiyle ekonomi tsunami ve nükleer felaketin 

yaşandığı 2011 yılından beri en kötü durumla karşı karşıya kaldı. Böylece, 2012 yılı sonunda yürürlüğe 

alınan teşvik politikası ile edinilen kazanımların da etkisini yitirdiği belirtiliyor. 

  
Gelişmeleri değerlendiren Japonya Hükümeti ise, ekonominin çok daha olumsuz etkilenebileceği endişeleri 

sebebiyle,  yeni bir olağanüstü hal ilanının şu anda gündemde olmadığını açıkladı. Ancak, vaka 

sayılarındaki muhtemel artışlar, yeni kararlar alınmasını gerekli kılabilir. 

GSYİH 

(2020-II) 

İşsizlik Oranı 

Haziran 2020 

Enflasyon Oranı 

Temmuz 2020 

%-10,0 

%2,8 

%0,3 

 Ülkelerin çeyrekler itibariyle verilen büyüme oranları, bir önceki yılın aynı dönemine göre baz alınmıştır.  
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ÇİN 

Çin’de toparlanma işaretleri güçlenmeye devam 

ediyor.  Fabrikaların üretimlerini yeniden artırmasıyla 

Temmuz ayında sanayi üretimi yüzde 4,8, gayrimenkul 

yatırımları ise yüzde 3,4 arttı. Aynı dönemde işsizlik 

oranı bir önceki aya göre değişim göstermeyerek yüzde 

5,7 olarak kaydedildi. Temmuz ayı ihracatının 

beklentilerin oldukça üzerinde gerçekleşerek yüzde 

7,2’ye yükselmesi de, toparlanmayı destekleyen bir 
gelişme olarak dikkat çekti.  

HİNDİSTAN 

Hindistan pandeminin ekonomik etkileri ile mücadele 

kapsamında yeni destek ve teşvikler açıklamaya devam 

ediyor. Başbakan Modi, ekonominin canlandırılması için 

1,5 trilyon dolar tutarında yeni bir altyapı projesi 

açıkladı. Söz konusu proje kapsamında, Hükümet 

salgının ekonomik etkisini hafifletmek için 7 bin altyapı 

projesini hayata geçirecek.  

GELİŞMEKTE OLAN EKONOMİLER 

İşsizlik Oranı 

Haziran 2020 

Enflasyon  

Oranı 

Temmuz 2020 

%3,1 
%6,9 

%11,0 

GSYİH 

(2020-II) 
%3,2 

%2,7 

İşsizlik Oranı 

Temmuz 2020 
%5,7 

Enflasyon Oranı 

Temmuz 2020 

Modi, pandeminin büyük bir kriz olmasına rağmen, attıkları adımlarla Hindistan ekonomisinin sekteye uğramadan 

yoluna devam edeceğini açıkladı. Modi, aynı zamanda yeni ekonomi politikalarının, üretimde kendi kendisine 

yeten bir ülke olma hedefini daha da güçlendirmek olduğunu da vurguladı.  

  

Hükümetin destekleyici açıklamalarına rağmen, Hindistan ekonomisine dair yapılan analizler, ekonominin 

beklentilerden daha fazla daralabileceğini ortaya koyuyor. Mc Kinsey’in Hindistan ekonomine dair yayınladığı 

güncel bir rapor, ülke ekonomisindeki belirsizliklerin devam ettiğini ve cari mali yıl içerisinde yüzde 9’a kadar 

daralabileceğini ortaya koydu.   
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Bununla birlikte, Çin Merkez Bankası, ülke genelindeki bankaların küçük işletmelere kullandırdıkları kredi 

miktarının yıllık bazda yüzde 27,5 artış kaydettiğini belirtti.  Merkez Bankası aynı zamanda ihtiyatlı para 

politikasının uygun ve esnek biçimde uygulanmaya devam edileceğini vurguladı. Ayrıca, Hükümet tarafından 5,5 

milyar dolar tutarındaki 11 sabit varlık yatırımına onay verilmesinin etkisiyle de üçüncü ve son çeyrek itibariyle 

büyümenin destekleneceği öngörülüyor.   
  

Ekonomik gelişmeleri değerlendiren Çin Devlet Başkanı Xi Jinping, Çin'in emin adımlarla pandeminin olumsuz 

etkileriyle mücadele etmeye devam ettiğini ve ekonomik toparlanmanın desteklenmesi için teknoloji alanında 

yeniliklere ağırlık vereceklerini açıkladı. Jinping'in açıklamalarına göre, büyümeyi destekleyip istihdamı artırmak 

için, Çin teknoloji alanında köklü reformlar yapmaya devam edecek. Bu bağlamda, ABD-Çin arasında teknoloji 

rekabetinin gelecek dönemlerde daha da kızışabileceği anlaşılıyor.  

GSYİH 

(2020-I) 



GÜNEY KORE 

Pandemi ile mücadelede en başarılı ülkelerin başında 

gelen ve az vaka sayısı ile dikkat çeken Güney Kore, ikinci 

dalga tehlikesiyle yüzleşiyor. Vaka sayılarının hızla artması 

ikinci dalganın ilkinden daha kötü olduğunu ortaya 

koyarken, sokağa çıkma yasağı uygulamaları ve karantina 

önlemleri de yeniden uygulamaya kondu. Yeni virüs 

dalgasının daha hızlı yayılması, ekonomik etkilerinin de 

daha kötü olacağına işaret ediyor. 

BREZİLYA 

Brezilya vaka sayısındaki artışın hız kesmemesi 

sebebiyle, pandemide en kötü durumda olan ülkelerin 

başında gelmeye devam ediyor. Ülkede işsizlik oranı, 

Temmuz’da yüzde 13,3’e yükseldi. Yapılan bir diğer 

araştırma ise, Brezilya’daki ailelerin en az yarısının gelir 

kaybı yaşadığını ortaya koydu. Vaka sayılarının artmaya 

devam etmesi, Ağustos ve Eylül aylarında daha olumsuz 
bir tabloyla karşılaşılmasına sebep olabilir. 

GSYİH 

(2020-II) 

İşsizlik  

Oranı 

Temmuz 2020 

Enflasyon  

Oranı 

Temmuz 2020 

GSYİH 

(2020-I) 

İşsizlik Oranı 

Haziran 2020 

Enflasyon Oranı 

Temmuz 2020 

%-2,9 

%0,3 

%4,2 

%-0,3 

%2,3 

%13,3 

Güney Kore, tüketici güven endeksi Ağustos’ta önceki aya göre 4 puan yükselerek 88,2 değerini aldı. Böylece, 

tüketici güveni üst üste 4. ayda da artış kaydetmiş oldu. Tüketici güvenindeki artış, pandemi ile mücadelede 

başarıyı bir kez daha gözler önüne serdi. Ancak, Ağustos’un 2. yarısı itibariyle etkisini gösteren yeni dalganın 

Eylül ayı ile birlikte tüketici güveninde ve harcamalarında tekrar düşüşe sebep olması bekleniyor. 
 

Güney Kore hükümeti, yeni dalga sebebiyle ekonomik teşvik ve desteklerin tekrar uygulanmasına karar verdi. 

Teşvik ve destekler kapsamında öncelikli olarak KOBİ’lere yardım gözetilirken, üretimin korunması da temel 

misyon olarak belirleniyor. Diğer bir öncelikli hedef ise, tarımsal üretimin ve çiftçilerin desteklenmesi olarak ön 
plana çıkıyor. Pandeminin kötüleşmesi, yeni teşvik kararlarının alınmasında da etkili olacak.   
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Ekonomiyi canlandırmaya yönelik, teşvik ve destek uygulamalarının yanı sıra, özelleştirmelere de yer verildi. 

Ekonomi Bakanı, ülkedeki 3 veya 4 büyük kurumun gelecek 2 ay içerisinde özelleştirileceğini duyurdu. Söz 

konusu özelleştirmelerin, özellikle bütçe üzerinde olumlu etkileri olabileceği öngörülüyor. Ancak, uzun vadede 

ekonomiyi desteklemek için daha yapısal politikalara ihtiyaç duyuluyor. 



RUSYA 

Rusya’da sanayi üretimi yılın ilk yarısında yüzde 4,2 daraldı. 

Federal İstatistik Kurumu’nun yaptığı açıklamaya göre söz 

konusu dönemde sanayi üretiminin daralmasının yanında, 

halkın reel harcanabilir gelirleri de yüzde 3,7 düştü. Bu 

doğrultuda, ülke ekonomisi ikinci çeyrekte yüzde 8,5, ilk yarı 

itibariyle ise yüzde 3,6 küçülme kaydetmiş oldu. Rusya Merkez 

Bankası öngörülerine göre, geçen yıl yüzde 1,3 büyüyen ülke 

ekonomisinin bu yıl yüzde 4,5 ila 5,5 bandında küçülmesi 
bekleniyor.  

 

GSYİH 

(2020-II) 

İşsizlik Oranı 

Temmuz 2020 

Enflasyon Oranı 

Temmuz 2020 

%-8,5 %3,4 

%6,3 
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Rusya'da büyüme verileri, ikinci çeyrekte pandemiden en çok etkilenen sektörlerin; emtia, perakende, ulaşım ve 

hizmet olduğunu ortaya koydu. Veriler aynı zamanda ülkede tarım dışında tüm ana sektörlerde küçülme 

yaşandığını gösterdi. Pandeminin yarattığı olumsuz atmosferle birlikte, küresel talep azalması da Rusya 

ekonomisinin küçülmesine sebep oluyor.  



1 

 İmalat PMI Endeksi’nde Haziran ayındaki dikkat çekici artışlardan sonra, Temmuz ayında da artışlar 

kaydedilmeye devam edildi. 

 

 Temmuz ayında endeks değerinde Brezilya ve Türkiye’nin liderliğini; İngiltere, Çin ve Euro Bölgesi takip 

etti. 

 

 Rusya ve Hindistan’da ise azalışlar dikkat çekti. Ayrıca, Güney Kore ve Japonya’nın endeksleri artış 

kaydetmesine rağmen, eşik değerin altında kaldılar. 

İMALAT PMI İNCELEMESİ 

TEMMUZ 2020 

İmalat PMI (Purchasing Managers Index) :İmalat Sanayi Satın Alma Yöneticileri Endeksi 

Kaynak: Markit 
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1 

 Doların küresel ölçekteki değer kaybı, Temmuz’da da devam etti. Euro, Hindistan Ruppesi, İngiliz Sterlini 

ve Çin Yuanındaki değer artışları özellikle dikkat çekti. 

 

 Gelişmekte olan ülkelerden Türk Lirası, Brezilya Reali ve Rus Rublesinde ise değer kayıpları kaydedildi. 

DÖVİZ KURU İNCELEMESİ 

TEMMUZ 2020 

 

*Bir önceki aya göre, ABD Dolar’ı karşısındaki % değişim oranlarıdır. 
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1 

TEKNOLOJİ GÜNDEMİ 

 İnternet ve dijitalleşme teknolojileri konusunda dikkat çekici atılımlara imza atan Güney Kore ise, 

2026 yılında 6G'ye geçmeye planladığını açıkladı. Açıklamada 6G teknolojisinin 5G'den 50 kat 

daha hızlı internet sunacağı belirtildi. Güney Kore Hükümeti ayrıca 2028-2030 arasında 6G 

hizmetlerini ticarileştirmeyi hedeflediğini de ifade etti.  

 Google kuantum bilgisayarlar konusunda ilerleme kaydediyor.  Google’da çalışan 

uzmanlar kuantum bilgisayarla ilk kez bir  kimyasal reaksiyonun simülasyonunu yaptıklarını 

açıkladılar. İleri düzey hassasiyet gerektiği belirtilen söz konusu simülasyon, kuantum bilgisayar 

teknolojileri alanında çığır açıcı bir yenilik olarak ele alındı.  

 Tayvan'da Covid-19 virüsünü insanlardan çok daha hızlı bir şekilde teşhis edebilen robot 

geliştirildi. Pek çok ülkede, ikinci dalganın başladığı Covid-19 pandemisinde teşhis hızının her 

geçen gün daha da önem kazanması, sağlık alanındaki dijitalleşme ve robot teknolojilerine 

duyulan talebi de artırıyor. 
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 Uzun süredir çalışmaları devam eden ve 

beyne çip takılmasını içeren Neuralink 

Projesi, Elon Musk tarafından dünyaya 

resmen tanıtıldı. İnsan beynine takılan bir çip 

aracılığı ile beyin ve makinalar arasında 

iletişim kurulmasını içeren proje, bilgisayar ve 

telefon gibi cihazların zihinle kontrol 

edilmesini amaçlıyor. Elon Musk aynı 

zamanda, Neuralink çipinin zaman içerisinde 

Parkinson ve Alzheimer gibi hastalıkları 

iyileştireceğini de belirtti.  

 Çin, 5G teknolojisini makinalarla ve araçlarla 

buluşturuyor. Nesnelerin interneti açısından 

en önemli atılımlardan biri olması üzerine 

geliştirilen proje, çöp toplama aracı gibi 

makinaların yanı sıra sürücüsüz motorlu 

araçlarda da kullanılacak. Bu açıdan, 

araçların çok daha işlevsel ve hızlı olması 

hedefleniyor. 



 
 

 

BÜYÜME (2020 II. ÇEYREK) 
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TÜRKİYE’DEKİ GÜNCEL EKONOMİK GELİŞMELER 
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2020 yılı birinci çeyrekte büyüme, yıllık bazda %9,9 oranında azaldı.  

2020 yılı ikinci çeyreğinde bir önceki yıla göre zincirlenmiş hacim endeksi olarak; tarım %4,0, bilgi 

ve iletişim faaliyetleri %11,0, finans ve sigorta faaliyetleri %27,8, gayrimenkul faaliyetleri %1,7 arttı. 

Sanayi %16,5, inşaat sektörü %2,7, hizmetler %25,0, mesleki, idari ve destek hizmet faaliyetleri 

%16,5, kamu yönetimi, eğitim, insan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri %2,4 ve diğer hizmet 

faaliyetleri %18,0 azaldı. 

Mal ve hizmet ihracatı %-35,3 olarak gerçekleşti ve büyümeyi negatif yönde etkiledi. Makine ve 

teçhizat yatırımlarında ikinci çeyrekte %4,7 büyüme kaydederken, inşaat yatırımları ise %16,4 

oranında küçüldü.  

Covid-19’un en etkili olduğu ikinci çeyrekte makro ekonomik görünümdeki bozulma sebebiyle, 

daralma beklenen bir durum olmakla birlikte çift haneli beklentilerin altında kalmıştır. Üçüncü 

çeyrekte daha olumlu bir seyir beklenmektedir.    

  

Dönem 

Cari  

fiyatlarla  

GSYH 

(Milyon TL) 

Cari  

fiyatlarla  

GSYH 

(Milyon $) 

Zincirlenmiş hacim 

endeksi ve değişim 

oranları Yerleşik 

hanehalklarının 

tüketimi  (%) 

Devletin 

Nihai 

Tüketim 

Harcamaları 

(%) 

Gayri 

Safi 

Sabit 

Sermaye 

Oluşumu 

(%) 

Mal ve 

Hizmet 

İhracatı 

(%) 

(Eksi) 

Mal ve 

Hizmet 

İthalatı 

(%) 

Gelişme 

hızı 

(%) 

İmalat 

Sanayi 

Gelişme 

hızı (%) 

2018 

I 796.554 208.954 7,5 8,2 6,2 4,9 11,1 -0,8 14,8 

II 898.229 207.698 5,8 4,7 3,1 9,6 7,6 6,0 2,5 

III 1.036.561 191.877 2,5 1,5 1,3 7,0 -4,0 17,4 -13,2 

IV 1.026.971 188.594 -2,7 -8,0 -7,4 5,1 -12,7 12,1 -23,6 

Yıllık 3.758.316 797.124 3,0 1,1 0,5 6,6 -0,3 9,0 -6,4 

2019 

I 925.360 172.414 -2,6 -6,7 -4,0 7,3 -14,2 9,1 -29,6 

II 1.028.470 175.231 -1,7 -5,7 -0,5 3,4 -20,9 6,2 -18,6 

III 1.158.060 204.169 1,0 -0,5 2,0 6,3 -14,0 4,7 3,6 

IV 1.208.300 208.965 6,4 3,6 8,2 1,6 0,6 0,6 27,8 

Yıllık 4.320.191 760.778 0,9 -2,3 1,5 4,4 -12,4 4,9 -5,3 

2020 
I 1.073.600 176.591 4,4 6,6 4,5 3,2 -0,3 0,3 21,9 

II 1.041.643 153.180 -9,9 -18,4 -8,6 -0,8 -6,1 -35,3 -6,3 

4,8 4,9 

-0,8 4,2 
5,3 5,3 

11,6 

7,3 7,5 

5,8 

2,5 

-2,7 

-2,6 
-1,7 

1,0 

6,4 
4,4 

-9,9 

7,8 

4,8 

-3,1 

5,7 5,2 6,0 

17,2 

9,1 
8,2 

4,7 1,5 

-8,0 
-6,7 -5,7 

-0,5 

3,6 

6,6 

-18,4 
-20,0

-15,0

-10,0

-5,0

0,0

5,0

10,0

15,0
GSYH (Zincirlenmiş hacim endeksi, 2009=100)
(Değişim Oranı %)
GSYH (Zincirlenmiş hacim endeksi, 2009=100)
İmalat Sanayi (Değişim Oranı %)



 
 

 

Yİ-ÜFE alt kalemleri bazında 

yıllık değişimler; sanayinin dört 

sektöründen madencilik ve 

taşocakçılığında %8,94, 

imalatta %7,95, elektrik, gaz 

üretimi ve dağıtımında %12,69, 

su temininde %12,06 artış 

olarak gerçekleşti. 

  

2020 yılı Temmuz ayında, yıllık 

bazda imalat sanayi %7,95 

oranında artarak genel artışın 

altında gerçekleşmeye devam 

etti. 

ENFLASYON (TEMMUZ 2020) 

Enflasyon oranı; 2020 yılı Temmuz ayında; yıllık TÜFE’de %11,76, Yİ-ÜFE’de %8,33 oranında 

gerçekleşti. Bir önceki aya göre; TÜFE’de %0,58 oranında ve Yİ-ÜFE’de %1,02 oranında artış 

yaşandı. 
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Temmuz 

TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 

Yıllık (%)  16,65 11,76 21,66 8,33 16,32 19,49 

Yıllık Ort. (%)  19,91 11,51 32,34 6,81 36,98 7,20 

Aylık (%)  1,36 0,58 -0,99 1,02 -2,33 1,64 

TÜFE’de ana harcama 

gruplarına göre yıllık en 

yüksek artış  %21,90 ile 

çeşitli mal ve hizmetler 

grubunda gerçekleşti. 

Ayrıca, TÜFE’de bir önceki 

yılın aynı ayına göre; 

%21,78 ile alkollü içecekler 

ve tütün, %14,17 ile sağlık 

ve %12,73 ile gıda ve 

alkolsüz içecekler en çok 

artışın olduğu diğer gruplar 

olarak dikkat çekti.  

İstatistiki bölgelere göre yapılan ayrımda; İzmir’de TÜFE, bir önceki yılın aynı dönemine göre 

%12,11 oranında, bir önceki aya göre ise %0,28 oranında arttı.  

Yıllık Değişim Oranları (%) 
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SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ (HAZİRAN 2020)  

 

2020 yılı Haziran ayında bir önceki yılın aynı ayına göre, madencilik ve taşocakçılığı sektörü 

endeksi %8,0 ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi %6,4 

azalırken, imalat sanayi sektörü endeksi %1,0 arttı.  

 sanayi üretiminde; takvim etkisinden arındırılmış endeks; Haziran ayında bir önceki yılın aynı 

ayına göre yıllık bazda %0,1 aylık bazda ise %17,6 arttı. 

 

Haziran 

Arındırılmamış 

Takvim 

Etkisinden 

Arındırılmış 

Mevsim ve 

Takvim 

Etkisinden 

Arındırılmış 

ENDEKS 
Değişim 

Yılı (%) 
ENDEKS 

Değişim 

Yılı (%) 
ENDEKS 

Değişim 

 Yılı (%) 

Toplam Sanayi 113,7 17,3 110,6 0,1 108,9 17,6 

Madencilik ve 

Taşocakcılığı 
115,2 3,4 113,0 -8,0 109,5 7,8 

İmalat Sanayi 114,0 19,6 110,6 1,0 108,7 19,0 

Elektrik, Gaz, 

Buhar ve İklim 

Ürt. ve Dağıtımı 
108,2 -2,6 107,4 -6,4 110,5 6,7 

İmalat sanayinin alt sektörlerine baktığımızda; Haziran ayında en fazla artış ise, %31,0 ile diğer 

imalatlar kaleminde gerçekleşti. Bu artışı %21,5 ile bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin 

imalatı ve %13,7 diğer metalik olmayana mineral ürünlerin imalatı izledi.  

  

Aynı dönemde imalat sanayi alt sektörlerinde azalış kaydeden kalemler ise %-20,4 ile motorlu kara 

taşıtı, treyler (römork) ve yarı treyler (yarı römork) imalatı, %-16,3 ile mobilya imalatı ve yüzde -16,0 

ile deri ve ilgili ürünleri imalatı oldu. 

Ana sanayi gruplarından  

2020 yılı Haziran ayında 

mevsim ve takvim 

etkisinden arındırılmış 

Sanayi Üretim 

Endeksi’nde, bir önceki 

aya göre en fazla artış; 

%33,2 ile dayanıklı 

tüketim malında 

gerçekleşti.  
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Takvim etkisinden arındırılmış verilerle sanayinin alt sektörlerine baktığımızda;  
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-3,0
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SUE-Takvim Etkilerinden Arındırılmış Toplam Sanayi
Değişim (%)

SUE-Takvim Etkilerinden Arındırılmış İmalat Sanayi
Değişim (%)



KAPASİTE KULLANIM ORANI (TEMMUZ 2020) 

Kapasite Kullanımı; 2020 yılı Temmuz ayında kapasite kullanımı bir önceki aya göre 4,7 puan 

artarak %70,7 oranında gerçekleşti. 
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EN DÜŞÜK KAPASİTE 

 ORANINA SAHİP SEKTÖRLER 
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Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar 

ürünleri imalatı (mobilya hariç) 

%80,8 

Kağıt ve kağıt ürün. imalatı %81,1  

Bilgisayarların, elektronik ve optik 

ürünlerin imalatı %81,0 
Diğer imalatlar %58,8 

Deri ile ilgili ürünlerin imalatı %50,8 

Giyim eşyalarının imalatı %60,3 

EN YÜKSEK KAPASİTE 

ORANINA SAHİP SEKTÖRLER 

Başka yerde sınıflandırılmamış 

makine ve ekipman imalatı %64,1 Ana metal sanayii %73,2 

76,2 

76,6 

76,3 76,4 

77,2 

77,0 

75,5 

76,0 
75,3 

61,6 
62,6 

66,0 
70,7 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

KKO



BÜTÇE GERÇEKLEŞMELERİ 

Reel Kesim Güven Endeksi, 2020 

yılı Temmuz ayında bir önceki aya 

göre, 8,1 puan artarak 100,7 

seviyesinde gerçekleşti. 

 

Tüketici Güven Endeksi,  2020 yılı 

Temmuz ayında, bir önceki aya göre, 

1,7 puan azalarak 60,9 oldu.  

 

 
Tüketici güven endeksi ve mevsim 

etkilerinden arındırılmış reel kesim 

(imalat sanayi), hizmet, perakende 

ticaret ve inşaat sektörleri güven 

endekslerinin alt endekslerinin 

ağırlıklandırılarak birleştirilmesi ile 

oluşturulan Ekonomik Güven 

Endeksi, 2020 yılı Temmuz ayında, 

bir önceki aya göre, 8,7 puan artarak 

82,2 değerine yükseldi.   

Bütçe; 2019 yılı Ocak-Temmuz döneminde 68,7 milyar TL açık vermişken, 2020 yılı Ocak-

Temmuz döneminde 139,2 milyar TL açık verdi. Aynı dönemde bütçe gelirleri %9,2 oranında 

artarak 541,9 milyar TL, bütçe giderleri ise %20,5 oranında artarak 681,1 milyar TL olarak 

kaydedildi.  

2020 yılı Ocak-Temmuz döneminde 

vergi gelirleri; bir önceki yılın aynı 

dönemine göre %12,5 oranında artarak 

411,9 milyar TL seviyesine ulaştı. Faiz 

hariç giderler %18,7 oranında artarak 

601,4 milyar TL olarak gerçekleşti. 2019 

yılı Ocak-Temmuz döneminde 10,2 

milyar TL faiz dışı açık verilmişken; bu 

yılın aynı döneminde 59,4 milyar TL faiz 

dışı açık verildi. 

GÜVEN ENDEKSLERİ 
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REEL 

KESİM 

GÜVEN 

ENDEKSİ 

TÜKETİCİ 

GÜVEN 

ENDEKSİ 

EKONOMİ 

GÜVEN 

ENDEKSİ 

2019 

Temmuz 98,3 56,5 84,6 

Ağustos 102,5 58,3 90,5 

Eylül 98,8 55,8 89,3 

Ekim 100,9 57,0 92,8 

Kasım 102,0 59,9 94,3 

Aralık 103,6 58,7 96,5 

2019 Yıllık 100,4 58,2 88,1 

2020 

Ocak 104,1 58,8 97,1 

Şubat 106,9 57,3 97,5 

Mart 99,7 58,2 91,8 

Nisan 66,8 54,9 51,3 

Mayıs 76,9 59,5 61,7 

Haziran 92,6 62,6 73,5 

Temmuz 100,7 60,9 82,2 

Ocak-Temmuz 

(Milyon TL) Değişim 

Oranı (%) 

2019 2020 

Bütçe Giderleri 565.100 681.087 20,5 
 Faiz Hariç 

Giderler 

506.636 601.374 18,7 

  Faiz Giderleri 58.464 79.713 36,3 
Bütçe Gelirleri 496.417 541.940 9,2 
  Vergi Gelirleri 366.065 411.962 12,5 
Bütçe Dengesi -68.682 -139.147 -102,6 
Faiz Dışı Denge -10.219 -59.433 -481,6 
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İşsizlik oranı; 15 ve üstü yaş 

grubunda; 2020 yılı Mayıs 

ayında bir önceki yıla göre 0,1 

puan artışla %12,9 oranında 

gerçekleşirken, istihdam edilen 

kişi sayısı 2 milyon 411 bin kişi, 

işsiz sayısı 331 bin kişi azaldı. 

 

 
İşsizlik oranı; erkeklerde %12,7 

ve kadınlarda %13,3 oranında 

kaydedildi. Tarım dışı işsizlik 

oranı %15,2, toplam işsiz 

sayısı 3 milyon 826 bin kişi 

oldu. Genç nüfusta işsizlik 

oranı %24,9 seviyesine 

gerçekleşti. 

 

 

HANE HALKI İŞGÜCÜ VERİLERİ  (MAYIS 2020)  

Mevsim etkilerinden arındırılmamış temel işgücü göstergeleri   
*Çalışmayan, eğitim (örgün ve yaygın) görmeyen gençlerin, toplam genç nüfus içindeki oranıdır. 

Not: Nisan 2020 dönemsel sonuçları; 2020 yılının 10-22. haftalarını içine alan Mart, Nisan ve Mayıs aylarını kapsamaktadır. 

  
 

 
2020 yılı Mayıs ayında istihdam edilenlerin %17,5’i tarım, %20,9’u sanayi, %4,9’u inşaat ve 

%56,7’si hizmetler sektöründe gerçekleşti.  

İSTİHDAMIN GELİŞİMİ (Bin kişi, 15+ yaş)  
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Mayıs 

TOPLAM 

2019 2020 

15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 

Nüfus (Bin kişi) 61.342 62.421 

İşgücü (Bin kişi) 32.426 29.684 

İstihdam (Bin kişi) 28.269 25.858 

        Tarım 5.173 4.865 

        Tarım dışı 23.096 20.994 

İşsiz (Bin kişi) 4.157 3.826 

İşgücüne dahil olmayanlar  

(Bin kişi) 
28.916 32.738 

İşgücüne katılma oranı (%) 52,9 47,6 

İstihdam oranı (%) 46,1 41,4 

İşsizlik oranı (%) 12,8 12,9 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 15,0 15,2 

15-64 yaş grubu 

İşgücüne katılma oranı (%) 58,3 52,9 

İstihdam oranı (%) 50,7 45,9 

İşsizlik oranı (%) 13,1 13,2 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 15,1 15,3 

Genç nüfusta (15-24 yaş)  

işsizlik oranı (%) 
23,3 24,9 

Ne Eğitimde ne istihdamda 

olanların oranı* 
24,0 29,1 

Mayıs SANAYİ TARIM İNŞAAT HİZMETLER TOPLAM 

ERKEK 4.013 2.904 1.263 9.543 17.723 

KADIN 1.259 1.961 78 4.836 8.134 

TOPLAM 5.272 4.865 1.342 14.380 25.858 

Bir önceki yıla göre, istihdam 

edilenlerin sayısı tarım 

sektöründe 491 bin, sanayi 

sektöründe 209 bin, inşaat 

sektöründe 361 bin, hizmet 

sektöründe 1 milyon 524 bin kişi 

azaldı. 

    EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI  

  

  



-719 454 17.076 2.450 4.593 

ÖDEMELER DENGESİ (HAZİRAN 2020) 
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Haziran Ocak-Haziran 12 Aylık 

Kümülat. 

2020 2019 2020 2019 2020 

CARİ İŞLEMLER HESABI -95 -2.934 185 -19.804 -11.094 

SERMAYE HESABI -1 0 18 -20 -4 

FİNANS HESABI -2.849 -956 142 -21.742 -21.141 

    Doğrudan Yatırımlar    

(net) 
-581 -3 -3.161 -1.937 -4.636 

     Portföy Yatırımlar (net) 2.131 1.499 -1.601 12.765 15.612 

     Diğer Yatırımlar (net) -1.923 5.255 4.094 -2.452 -7.513 

     Rezerv Varlıklar (net) -2.476 -7.707 810 -30.118 -24.604 

Net Hata ve Noksan -2.753 1.978 -61 -1.918 -10.043 

Cari işlemler hesabı; 2020 yılı Haziran ayında bir önceki yılın Haziran ayına göre 2.839 milyon 

dolar artarak 2.934 milyon dolar açık verdi. Bunun sonucunda on iki aylık cari işlemler açığı 11.094 
milyon dolar oldu. 

    EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI  

  

  

Söz konusu artışta, geçen 

yılın aynı ayında 3.413 

milyon dolar net fazla veren 

hizmetler dengesinde bu ay 

294 milyon net açık 

gerçekleşmesi ve bir önceki 

yılın Haziran ayında 50 

milyon dolar net giriş 

kaydeden ikincil gelir dengesi 

kaleminde bu ay 23 milyon 

dolar net çıkış gerçekleşmesi 

etkili oldu. 

Birincil gelir dengesi kalemi altında yatırım geliri kaleminden kaynaklanan net çıkışlar, bir önceki 

yılın aynı ayına göre 555 milyon dolar azalarak 522 milyon dolar olarak kaydedildi. 
  

Doğrudan yatırımlardan kaynaklanan net girişler 3 milyon dolar olarak gerçekleşti. Portföy 

yatırımları 1.499 milyon dolar tutarında net çıkış kaydetti. Resmi rezervlerde ise 7.707 milyon dolar 

net azalış gözlendi.  
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DIŞ TİCARET VERİLERİ (HAZİRAN 2020) 

2019 yılı Haziran ayında %46,0 olan 

Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 

2020 yılı Haziran ayında %41,0’e geriledi. 

2020 yılı Haziran ayında AB’ye yapılan 

ihracat %3,3 oranında artarak 5,5 milyar 

Dolar, AB’den yapılan ithalat ise %7,7 

oranında artarak 5,5 milyar Dolar olarak 

kaydedildi. 

 

2020 yılı Haziran ayında fasıllar 

düzeyinde en büyük ihracat kalemi; 

“motorlu kara taşıtları, traktörler, 

bisikletler, motosikletler ve diğer kara 

taşıtları, bunların aksam, parça, 

aksesuarı” (1.719 milyon $) olurken; bu 

fasılı “kazanlar, makinalar, mekanik 

cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, 

bunların aksam ve parçaları” (1.292 

milyon $), “demir ve çelik” (786 milyon $); 

ve “elektrikli makina ve cihazlar, ses 

kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses 

kaydetme-verme cihazları, aksam-parça-

aksesuarı” (749 milyon $) izledi. 
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İhracat (FOB)  İthalat (CIF) Dış Ticaret  Dengesi 

Ara Malları 

(Hammadde) İthalatı 

 

Değer 
Değişim  

(%) 
Değer 

Değişim 

(%) 
Değer 

Değişim  

(%) 
Değer 

Değişim  

(%) 

Ocak-Haz. 

2019 
88.364 1,9 102.152 -19,8 -13.788 -63,6 79.818 -16,7 

Ocak-Haz. 

2020 
75.021 -15,1 98.895 -3,2 -23.874 73,2 74.868 -6,2 

Haz. 2019 11.635 -14,3 15.064 -22,7 -3.430 -42,5 11.525 -19,3 

Haz. 2020 13.462 15,7 16.308 8,3 -2.846 -17,0 12.011 4,2 

Dış ticaret açığı; 2020 yılı Haziran ayında %17,0 oranında azalarak -2,8 milyar Dolar düzeyinde 

gerçekleşti. İhracat, yıllık bazda %15,7 oranında artarak 13,5 milyar Dolar, ithalat da %8,3 oranında 

artarak 16,4 milyar Dolar seviyesinde gerçekleşti. 

““Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, 

inciler, taklit mücevherci eşyası, metal parala” (2.395 

milyon $); “kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve 

aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları” 

(1.921 milyon $) “mineral yakıtlar, mineral yağlar ve 

bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli 

maddeler, mineral mumlar” (1.573 milyon $); “elektrikli 

makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon 

görüntü-ses kaydetme-verme cihazları, aksam-parça-

aksesuarı” (1.365 milyon $) ve “demir ve çelik” (1.211 

milyon $) ile en yüksek ithalat yapılan fasıllar oldu. 

2020 yılı Haziran ayında İzmir’in ihracatı 2019 yılı Haziran ayına göre, %19,2 oranında artarak 

919 milyon Dolar, ithalatı da %7,6 oranında artarak 749 milyon Dolar olarak gerçekleşti.  

    EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI  
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TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU: TÜRKİYE 

Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. TİCARET BAKANLIĞI, T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-EPDK 
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BÜYÜME 2017 2018 2019 2019/IV 2020/I 2020/II 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyon TL) 3.106.537 3.758.316 4.320.191 1.208.300 1.073.600 1.041.643 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyon $) 851.046 797.124 760.778 208.965 176.591 153.180 

Büyüme Oranı (Zincirlenmiş Hacim End. göre) (%) 7,4 3,0 0,9 6,4 4,4 -9,9 

İmalat Sanayi (Zincirlenmiş Hacim End.) (%) 9,1 1,1 -2,3 3,6 6,6 -18,4 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2017 2018 2019 Mart.20 Nis.20 May.20 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 28.189 28.738 28.080 26.133 25.614 25.858 

İstihdam Oranı (%) 47,1 47,4 45,7 42,0 41,1 41,4 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 3.454 3.537 4.469 3.971 3.775 3.826 

İşsizlik Oranı (%) 10,9 11,0 13,7 13,2 12,8 13,2 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 13,0 12,9 16,0 15,1 14,9 15,2 

ENFLASYON (%) 2017 2018 2019 May.20 Haz.20 Tem.20 

Yİ-ÜFE (yıllık) 15,47 33,64 7,36 5,53 6,17 8,33 

YD-ÜFE (yıllık) 19,75 33,45 8,93 10,06 14,82 19,49 

TÜFE (yıllık) 11,92 20,30 11,84 11,39 12,62 11,76 

DIŞ TİCARET (Milyon $) 2017 2018 2019 Nis.20 May.20 Haz.20 

İhracat 164.495 177.169 180.836 8.990 9.967 13.462 

İthalat 238.715 231.152 210.343 13.553 13.387 16.308 

Dış Ticaret Dengesi -74.221 -53.984 -29.507 -4.564 -3.420 -2.846 

Cari İşlemler Dengesi -40.584 -20.745 8.022 -5.062 -3.764 -2.934 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR 2017 2018 2019 Nis.20 May.20 Haz.20 

Teşvikli Yatırımlar (Milyon TL) 164.698 168.011 134.507 11.080 10.953 15.638 

Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 7.392 5.877 5.679 537 512 853 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER (Adet-Kümülatif) 2017 2018 2019 May.20 Haz.20 Tem.20 

Kurulan Şirket Sayıları 118.021 121.460 109.722 44.379 9.596 10.2020 

Kapanan Şirket Sayıları 32.706 32.569 33.094 6.052 1.112 1.505 

ULUSLARARASI DOĞRUDAN YABANCI SERMAYELİ YATIRIMLAR 2016 2017 2018 Kas.19 2019 Oca.20 

Şirket Sayısı (Adet) 5.568 6.374 9.336 - -  -  

Yatırım Tutarı (Milyon $) 7.525 7.401 6.774 253 5.611 567 

DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) 2017 2018 2019/III 2019/IV Nis.20 May.20 

Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı 115,9 112,7 -179,1 -179,3 -170,0 -165,0 

BORÇLANMA (Milyar $) 2017 2018 2019/II 2019/III 2019/IV 2020/I 

Dış Borç Stoku 454,3 444,9 439,7 432,9 436,9 431,0 

Kamu 136,4 140,6 145,6 142,8 154,8 169,1 

Özel 317,2 298,4 287,6 283,6 273,7 261,9 

KREDİLER (Milyar $) 2017 2018 2019 Nis.20 May.20 Haz.20 

Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 238,6 224,0 201,0 171,3 169,9 170,1 

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ 

(Yıllık Ortalama % Değ.) Takv. Etk. Arındırılmış 
2017 2018 2019 Nis.20 May.20 Haz.20 

Toplam Sanayi 9,0 1,3 -0,5 -31,4 -19,9 0,1 

İmalat Sanayi 8,9 1,2 -0,7 -33,3 -20,6 1,0 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2017 2018 Mart.20 May.20 Haz.20 Tem.20 

Kapasite Kullanım Oranı 78,5 76,8 75,3 62,6 66,0 70,7 

GÜVEN ENDEKSLERİ 2017 2018 2019 May.20 Haz.20 Tem.20 

Reel Kesim Güven Endeksi 104,9 101,4 100,4 76,9 92,6 100,7 

Tüketici Güven Endeksi 68,6 67,0 58,2 59,5 62,6 60,9 

Ekonomik Güven Endeksi 100,2 91,7 88,1 61,7 73,5 82,2 

SANAYİ CİRO ENDEKSİ 2017 2018 2019 Nis.20 May.20 Haz.20 

Sanayi Ciro Endeksi  

(Yıllık Ortalama Takv. Etk. Arındırılmış) 
141,1 188,2 207,4 155,2 167,8 226,2 

ELEKTRİK ENERJİSİ 2017 2018 2019 Nis.20 May.20 Haz.20 

Elektrik Enerjisi Üretimi (Bin) (Mwh)  272.564 295.668 294.251 19.283 19.735 22.447 

Elektrik Enerjisi Tüketimi (Bin) (Mwh)   225.714 233.610 229.598 15.560 15.382 18.837 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyon TL) 2017 2018 2019 May.20 Haz.20 Tem.20 

Bütçe Dengesi -47.373 -72.615 -123.693 -17.301 -19.370 -29.696 

PROTESTOLU SENET 2017 2018 2019 May.20 Haz.20 Tem.20 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 940 938 916 58 46 41 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 12.686 18.737 21.135 834 795 865 

KARŞILIKSIZ ÇEK  (Bin Adet) 2017 2018 2019 May.20 Haz.20 Tem.20 

Karşılıksız işlemi yapılan Çek Adedi  435 589 542 13 26 8.683 

Karşılıksız işlemi yapıldıktan sonra ödenen Çek Adedi 134 132 138 1,4 2,9 714 

BORSA VE DÖVİZ 2017 2018 2019 May.20 Haz.20 Tem.20 

BIST 100 Endeksi 100.439 101.782 100.709 105.520 116,5 1,2 

Dolar/TL 3,65 4,81 5,67 6,95 6,81 6,85 



TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU: İZMİR 
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Kaynaklar: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı, T.C. Ticaret Bakanlığı, T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, TÜİK, TCMB, TBB Risk Merkezi,  Türk Patent ve Marka Kurumu, TOBB 

*Çeyreklik açıklanmakta olup, II.  Çeyrek verileridir. ** Aylık veriler, başvuru verileridir. 

 

NÜFUS-GÖÇ 2015 2016 2017 2018 2019 

Nüfus (Bin) 4.168 4.223 4.279 4.320 4.367 

Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 

Nüfus Artış Hızı (‰) 13,4 13,1 13,2 9,5 10,8 

TR Nüfus Artış Hızı (‰) 13,4 13,5 12,4 14,7 13,9 

Net Göç Hızı  (‰) 5,0 5,6 5,8 3,0 4,9 

İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYE SAYISI 
2015 2016 2017 2018 2019 

61 59 62 59 62 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2015 2016 2017 2018 2019 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.483 1.566 1.611 1.663 1.620 

Sanayi İstihdamının Payı (%) 32,0 33,0 31,1 32,4 31,0 

Kadın İstihdamı (Bin Kişi) 470 513 524 540 534 

Kadın İstihdamının Oranı (%) 28,3 30,7 32,5 32,5 32,9 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 262 254 263 265 307 

İşsizlik Oranı (%) 15,0 14,0 14,0 13,8 16,0 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 16,1 15,2 15,1 14,6 17,1 

KAMU YATIRIM TAHSİS PAYI (%) 
2015 2016 2017 2018 2019 

2,63 2,30 2,9 1,9 - 

TARIMSAL ÜRETİM 2015 2016 2017 2018 2019 

Bitkisel Üretim Değeri (Milyon TL) 5.940 7.508 7.598 8.103 - 

Bitkisel Üretimin TR İçindeki Payı (%) 5,0 6,4 5,7 5,1 - 

ENFLASYON (%) 2015 2016 2017 2018 2019 2020/6 2020/7 

TÜFE (yıllık) 9,83 8,93 13,1 20,4 12,4 13,3 12,11 

DIŞ TİCARET (Milyon  $) 2015 2016 2017 2018 2019 2020/5 2020/6 

İhracat 8.308 8.370 9.256 10.238 10.200 4.378 5.266 

İthalat 8.846 8.809 9.849 9.118 7.470 3.520 4.248 

Dış Ticaret Dengesi -538 -439 -593 1.120 2.730 858 1.017 

İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 5,8 5,9 5,9 6,1 5,9 7,1 7,0 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2015 2016 2017 2018 2019 2020/I 2020/II 

Kapasite Kullanım Oranı 64 63 67 64 61 60 52 

PROTESTOLU SENETLER 2015 2016 2017 2018 2019 2020/6 2020/7 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 44.232 47.497 45.646 46.690 49.799 19.559 21.907 

Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 4,4 4,7 4,9 5,0 5,4 5,7 5,7 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 571 775 740 985 1.203 325 392 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR 2015 2016 2017 2018 2019 2020/5 2020/6 

Belge Adedi 208 230 431 326 276 163 196 

Yatırım (Milyon TL) 3.145 1.810 7.569 13.120 5.692 3.289 3.634 

Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 3,1 1,9 4,3 8,3 4,2 4,8 4,2 

Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 4,9 1,9 10,0 5,9 5,4 5,9 5,2 

ENERJİ TÜKETİMİ 2015 2016 2017 2018 2019 2020/1 2020/5 

Doğalgaz Tük. (Milyon stdm3) 3.214 4.299 4.508 4.336 4.125 417 1.522 

MALİ / FİNANS 2015 2016 2017 2018 2019 2020/6 2020/7 

Bütçe Gelir/Gider 4,28 4,2 4,5 4,6 4,3 3,8 3,9 

Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 11,1 11,4 11,8 12,0 12,5 11,7 11,9 

Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%)* 120,6 111,5 121,4 110,5 105,4 104,6 109,6 

Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%)* 5,6 5,7 5,7 5,8 5,7 5,7 5,6 

Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%)* 5,2 4,9 5,2 5,0 5,1 5,2 5,3 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER 2015 2016 2017 2018 2019 2020/6 2020/7 

Kurulan Şirket Sayısı 4.027 3.962 4.627 4.977 5.098 2.632 3.318 

Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,0 6,2 6,3 5,8 6,1 6,0 6,1 

Kapanan Şirket Sayısı 740 644 832 799 904 345 436 

Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,1 5,8 6,2 6,4 6,9 6,0 6,0 

MARKA-PATENT SAYISI 2015 2016 2017 2018 2019 2020/6 2020/7 

Marka Tescil Sayısı (Adet)** 4.323 5.928 5.398 5.460 4.585 3.977 4.810 

Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 6,2 7,1 6,9 6,7 6,4 6,2 6,2 

Patent Tescil Sayısı (Adet)** 86 96 77 135 65 172 215 

Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 5,0 5,4 3,9 4,8 3,3 6,0 5,8 

TURİZM 2015 2016 2017 2018 2019 2020/1 2020/7 

Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 1.201 672 762 946 1.223 28 146 

Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 3,3 2,5 2,4 2,4 2,7 1,6 2,7 

MOTORLU KARA TAŞITLARI 2015 2016 2017 2018 2019 2020/5 2020/6 

Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 6,0 6,0 6,0 6,1 6,2 6,2 6,2 



PAZAR ARAŞTIRMASINDA 56. ÜLKE 

GÜNEY KORE CUMHURİYETİ  

Ekonomik Yapı 
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1950’li yıllarda iç savaşla boğuşan ve açlık sınırında yaşayan bir ülke görünümü sergileyen 

Güney Kore, 1960’lı yıllarda başlatmış olduğu reform ve dönüşüm sürecini çok başarılı bir şekilde 

yürütmüş ve 30 yıllık bir süre içerisinde, dünyanın en büyük ekonomileri arasına girebilecek 

kadar büyük bir atılım sağlamıştır. Ülkenin bu büyük başarısının mimarı olan söz konusu reform 

politikalarının temelinde sanayiyi ve teknolojiyi geliştirmeye dayalı kalkınma planları 

yatmaktadır.  

 

Ülkeyi dünyada sanayi ve teknoloji liderlerinden biri haline getiren bu kalkınma politikalarının başarısı, 

“Güney Kore Mucizesi” olarak sıklıkla akademik ve politik dünyada araştırma konusu olup, örnek 

gösterilmektedir.  Örneğin; 1979 yılında Güney Kore’nin 1.647 dolar, Türkiye’nin 1.878 dolar kişi başı 

milli gelire sahipken, 2019 yılı itibariyle Türkiye’nin 9.042 dolar, Güney Kore’nin ise 31.762 dolar 

kişi başı milli gelire sahip olması, Güney Kore’nin gerçekleştirdiği atılımı somut bir şekilde ortaya 

koymaktadır. Mucize olarak nitelendirilen söz konusu dönüşüm, Güney Kore ekonomisine güçlü bir 

zemin kazandırmış ve bu sayede ülke 1997-98 Asya krizi ile 2009 global krizini, diğer ülkelere göre 

daha kısa sürede atlatmıştır.  

 

Ülkeye bu kadar ileri taşıyan bir diğer reform politikası ise eğitim sisteminin; bilim, inovasyon ve Ar-

Ge çalışmaları odağında yeniden yapılandırılmasına dayanmaktadır. Küçük yaşlardan itibaren 

başlatılan zorunlu eğitim, çocukların bilim ve teknoloji alanında üst düzey bilgi edinmelerini amaçlayan 

kapsamlı bir müfredat içermektedir. Pisa testi değerlendirmesinde Güney Kore’nin ilk sıralarda yer 

alması, söz konusu eğitim politikalarının bir başarısı olarak görülmektedir.  
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  Özellikle 90’lı ve 2000’li yıllarla birlikte; inovasyon, üniversite-sanayi işbirliği ve Ar-Ge 

politikalarının zaruri öncelik olarak ele alınması, kalkınmayı hızlandıran bir diğer etken olmuştur. 

OECD verilerine göre, Ar-Ge’ye en fazla harcama yapan ülkenin Güney Kore olması, bu alanda 

dünya lideri olduğunu göstermektedir. Diğer taraftan, patent başvuruları ve tescillerinde de dünyada 

ilk sıralarda yer alması, Güney Kore’nin inovasyon açısından da küresel liderliğini ortaya 

koymaktadır.  

   

Ülkenin dağlık yapısı ve az yağış alan iklimi sebebiyle, tarım sektörü kısıtlı bir gelişim kaydedebilmiştir. 

Sanayileşme ve teknoloji politikalarına öncelik verilmesiyle, tarımın milli gelir içindeki payı yıllar itibariyle 

azalmıştır. En yaygın ve verimli tarım ürünü pirinç olmakla birlikte; arpa, mısır, patates, soya 

fasulyesi, patates ve üzüm diğer temel tarım ürünleri olarak dikkat çekmektedir. Pirinç üretiminde 

dünyanın ilk 20 ülkesi arasında yer alması, Güney Kore tarım sektörünün temel gücünü 

yansıtmaktadır. 

  

Sanayi sektörü, ekonominin lokomotif sektörüdür ve reform süreci olarak anılan 1960-80 yılları 

arasında sanayide yıllık ortalama yüzde 20’ye varan oranlarda büyüme kaydedilmiştir. Söz konusu 

büyüme en çok kumaş, tekstil, montaj, demir-çelik ve elektrik-elektronik sanayi alanında kaydedilmiştir. 

Sanayinin teknoloji ve inovasyon politikaları ile birlikte alınması, Güney Kore’nin yüksek teknoloji 

ürünlerinde lider olmasını sağlamıştır.  Samsung gibi dünya devi teknoloji lideri şirketlerin varlığı, 

ülke ekonomisine büyük bir güç katmaktadır. 

 

Güney Kore’nin ekonomik başarısının ardındaki bir diğer etken ise, chaebol olarak isimlendirilen 

büyük endüstriyel şirket yapılarını yaratmış olmasıdır. Şirketlerin büyük endüstriyel gruplar haline 

gelerek küresel ölçeğe erişmelerini ve sanayi ile teknoloji alanlarında lider olmalarını hedefleyen 

chaebolların başında Hyundai, Samsung, Daewoo, LG ve Kia gibi dev markalar gelmektedir.   

 

Teknoloji üretiminde ön plana çıkan chaebollar, aynı zamanda Güney Kore’nin dış ticaret yapısını 

da şekillendirmiştir.  Ülkenin başlıca ihracat kalemleri; “elektrikli makine ve cihazlar, yarı iletkenler, 

elektronik cihazlar, mobil iletişim cihazları, ekran ve paneller” şeklindedir. Teknoloji ihracatında da 

dünyada lider ülkelerden olan Güney Kore, küresel talep değişimlerden büyük ölçüde etkilenmektedir. 

Başlıca ithalat kalemleri ise; “mineral yakıtlar, maden ürünleri, demir ve çelik, metal cevherleri ve 

organik kimyasallar”dır. 

İthalatta maden ürünlerine yönelik ağırlıklı yapı, Güney Kore’nin doğal kaynaklar açısından ise zengin 

bir ülke olmamasından kaynaklanmaktadır.  Kömür, petrol, doğalgaz gibi temel yeraltı kaynakları çok 

az miktarda bulunmaktadır. Doğal kaynakların azlığı, Güney Kore’yi teknoloji yatırımlarına 

yönlendiren etkenlerden biridir. Ayrıca, enerjide dışa bağımlılığı azaltmaya yönelik yenilenebilir enerji 

kaynaklarını artırmayı, milli bir strateji olarak belirlemiştir. 

Reform sürecinin bir diğer önemli politikası, Güney Kore’ye yönelik dışa açılmanın desteklenerek, 

ülkeye yönelik doğrudan yabancı yatırımların artırılması olmuştur. Doğrudan yabancı yatırımların 

geliştirilmesi yönünde öncelikli sektörler, yine ağırlıklı olarak teknoloji ve inovasyona en açık iş kolları 

yönünde belirlenmiştir. Ülkenin İş Yapma Kolaylığı Endeksi’nde de 5./190 sırada yer alması, iş ve 

yatırım geliştirme politikasının bir sonucudur. 

. 
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  Türkiye-Güney Kore  İlişkileri   

Türkiye’nin, Güney Kore’yi 1949 yılında bağımsız bir ülke olarak tanımasıyla başlayan siyasi 

ilişkiler, Kore Savaşı’nda Türkiye’nin sunduğu desteklerle çok yakın ve dostane bir konuma 

erişmiştir.   Öyle ki; aradan 70 yıl geçmesine rağmen, Güney Kore Türkiye’nin fedakarlıklarının 

unutulmadığını belirtmekte ve Türk halkını Güney Kore halkının kan kardeşi olarak 

nitelendirmektedir. Savaşta verilen desteklerin etkisiyle, iki ülke arasındaki ilişkiler zamanla 

ekonomik, toplumsal ve kültürel alanlarda da işbirliğine dönüşmüştür.  

2000’li yıllarla birlikte, Türkiye ve Güney Kore ilişkileri karşılıklı temaslarla tekrar canlandırılmış ve 

stratejik ortaklık düzeyine yükseltilmiştir. Özellikle 2012 yılından sonra artırılan üst düzey 

ziyaretleşmeler, işbirliklerine ivme kazandırmıştır. Ekonomik ve politik işbirliğini yanı sıra, savunma ve 

turizm alanlarında da stratejik ortaklığın benimsenmesi, Güney Kore’nin Türkiye’nin en önemli 

ortaklarından biri olduğuna işaret etmektedir. 2018’de yükseköğretim, bilişim, uzay teknolojileri, 

sanayi ve sağlık gibi farklı alanlarda imzalanan işbirliği anlaşmaları, stratejik ortaklık 

çalışmalarının en somut sonuçlarından biridir.  

İşbirliği anlayışı, dış ticaret alanında da benimsenmiş ve iki ülke arasında serbest ticaret anlaşması 

tesis edilerek, 2013’de yürürlüğe girmiştir. Anlaşma kapsamında öncelikli olarak tüm sanayi 

ürünlerinde azami gümrük vergilerinin karşılıklı olarak sıfırlanması hedeflenmiştir. 2015 ve 2018’de 

sırasıyla yürürlüğe girmiş olan Yatırım Anlaşması ve Mal Ticareti Anlaşması ile ivme kazanan dış 

ticaret hacminin, gelecek yıllarda daha çok artması beklenmektedir. 

Türkiye’nin Güney Kore’ye ihracatında son yıllar itibariyle temel ürünler; motorlu araç aksamları, 

eczacılık ürünleri, makineler, giyim eşyaları ve metal cevherleridir. Türkiye’nin Güney Kore’den ithal 

ettiği başlıca ürünler ise; cep telefonları, elektronik cihazlar, bilgisayar çipleri ve elektronik ekran 

ürünleridir.  

Yatırım uzmanları, gerek iki ülke arasındaki stratejik ortaklığın varlığı, gerekse yüksek rekabet gücü ile 

Güney Kore’nin Türk yatırımcılar açısından oldukça cazip olduğu belirtilmektedir. Makina, elektrik-

elektronik, yarı iletkenler ve çelik gibi ana sektörlerin yanında yenilenebilir enerji, tekstil, moda, 

kozmetik, vb. sektörlerde de cazip yatırım fırsatları bulunmaktadır. Yatırım süreçleriyle ilgili her türlü 

bilgi, “Güney Kore Yatırım Geliştirme Ajansı”ndan edinilebilmektedir. 

(http://www.investkorea.org/en/index.do) 

http://www.investkorea.org/en/index.do
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http://www.investkorea.org/en/index.do
http://www.investkorea.org/en/index.do
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Nüfus (Milyon Kişi) 51,8 

Nüfus Artış Hızı (%) 0,2 

GSYİH  (Milyar Dolar) 1.642 

GSYİH (%) 2,0 

Kişi Başı GSİYH (Dolar) 31.762 

Enflasyon Oranı (%) 0,8 

İşsizlik Oranı (%) 3,8 

İhracat (Milyon Euro)-2018 542 

İhracatta İlk 5 Ülke Çin, ABD, Vietnam, Hong Kong, Japonya 

Temel İhracat Ürünleri 
Elektrikli ürünler, Makinalar, Motorlu taşıtlar, 

Plastikler, Demir-çelik 

İthalat (Milyon Euro)-2018 503 

İthalatta İlk 5 Ülke Çin, ABD, Japonya, S. Arabistan, Vietnam 

Temel İthalat Ürünleri 
Mineral yakıtlar-yağlar, Optik aletler, Makinalar, 

Motorlu taşıtlar 

Cari Denge ( %; GSYİH) 3,6 

İmalat Sanayi (%; GSYİH)  25,0 

Tarım (%; GSYİH)  2,2 

Sanayi (%; GSYİH) 39,3 

Hizmetler (%; GSYİH) 58,3 

GÜNEY KORE ÜLKE PROFİLİ (2019) 

Kaynak: IMF, Dünya Bankası 



GÜNEY KORE KÜRESEL DIŞ TİCARET PROFİLİ (2019) 

Kaynak: Trademap (İlk 10 kalemi yansıtmaktadır.) 
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İHRACAT ÜRÜNLERİ (Milyar $) İTHALAT ÜRÜNLERİ (Milyar $) 

Elektrikli makina ve cihazlar 153,7 Mineral yakıtlar ve yağlar 127,3 

Nükleer reaktörler, kazanlar, 

makinalar 
70,9 Elektrikli makina ve cihazlar 89,7 

Motorlu kara taşıtları 62,8 
Nükleer reaktörler, kazanlar, 

makinalar 
51,6 

Mineral yakıtlar ve yağlar 42,1 Optik alet ve cihazlar 18,5 

Plastikler ve mamulleri 32,6 Motorlu kara taşıtları 16,7 

Demir ve çelik 23,1 Demir ve çelik 15,7 

Optik alet ve cihazlar 21,0 Metal cevherleri, cüruf ve kül 15,1 

Organik kimyasallar 20,1 Organik kimyasallar 12,7 

Gemiler ve suda yüzen taşıt ve 

araçlar 
18,9 Plastikler ve mamulleri 11,6 

Demir veya çelikten eşya 9,3 Muhtelif kimyasal maddeler 8,2 

Fasıl 

Türkiye’nin  

G. Kore’ye 

İhracatı  

(Milyon $) 

Fasıl 

Türkiye’nin  

G. Kore’den 

İthalatı  

(Milyon $) 

Diğer kimyasal ürünler 403,4 Ana kimyasal maddeler 1.573,3 

Et, balık, sebze, meyve, 

katı ve sıvı yağlar 
57,2 Demir-çelik ana sanayi 841,2 

Motorlu kara taşıtlarının 

motorlarıyla ilgili parça ve 

aksesuarları 

48,4 Diğer kimyasal ürünler 514,6 

Ana kimyasal maddeler 36,7 Deniz taşıtları 315,0 

Rafine edilmiş petrol 

ürünleri 
32,9 

Motorlu kara taşıtlarının 

motorlarıyla ilgili parça ve 

aksesuarları 

264,8 

TOPLAM 885,8  TOPLAM 5.649,8  

TÜRKİYE – GÜNEY KORE TİCARET PROFİLİ (2019) 

Kaynak: TÜİK 
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